
DZIENNIK ZIELONEJ SZKOŁY – Niechorze 21.05 – 28.05.2023r. 

22.05.2023r. 

Hurrra! Dojechaliśmy! 

Podróż przebiegała bardzo spokojnie, gdyż wszyscy spaliśmy (łącznie z panem kierowcą). 

Drogę od piątej rano umilały śpiewem „szkolne Skowronki" podkręcając radosną atmosferę. Na 

miejscu po szybkim zakwaterowaniu i pysznym obiedzie pobiegliśmy przywitać nasz kochany Bałtyk! 

23.05.2023r. 

Pobiliśmy dziś rekord zwiedzania - w jeden dzień wszystkie polskie latarnie morskie! Pani przewodnik 

oprowadziła nas po Muzeum Miniatur Latarni Morskich opowiadając ich historię i początki. Wiemy już 

jaką rolę pełnią i jak działają. Słyszeliśmy odgłos tuby, wybuch armatni i rozpaliliśmy ogień - światło 

dla statków, czyli blizę. 

Byliśmy też w krainie motyli! Ach cóż za okazy raczyły siadać na naszych dłoniach i czapkach - 

oprowadzały nas razem z przewodnikiem po swoim królestwie. Przewodnik na koniec przeprowadził 

konkurs, w którym wykazaliśmy się dużą wiedzą o skrzydlatych cudach natury. Dostaliśmy wspaniałe 

nagrody! 

Wieczorem z Bałtyku wynurzył się Neptun. Zostaliśmy, po ciężkich przeprawach i próbach, przyjęci 

w poczet braci morskich i każdy z nas ma od dziś nowe imię głębinowego stworzenia. Nie straszne 

nam już morskie przygody!   

24.05.2023r. 

Ahoj kapitanie!  

Nasza wizyta w porcie kołobrzeskim rozpoczęła się w chłodzie, ale nam pogoda nie przeszkadzała - 
dobre humory dopisywały. 

Kapitan statku Viking powitał nas na pokładzie i zabrał w rejs po Bałtyku. 

Latarnia Morska w Kołobrzegu dziś prezentowała się przed nami w oryginalnych rozmiarach. W jej 
podziemiach odnaleźliśmy prawdziwe skarby! Przepiękne bursztyny i kolorowe minerały zachwyciły 
wszystkich zwiedzających, a na pamiątkę mogliśmy zakupić sobie te skarby ziemi. 

Po krótkim spacerze promenadą dotarliśmy do parku, gdzie między drzewami czekała na nas 
przygoda na linach.  

Część z nas, zafascynowana historią, wybrała się w tym czasie na zwiedzanie Muzeum Oręża 
Polskiego. 

Wspólnie przeszliśmy uliczkami urokliwego nadmorskiego miasta podziwiając zabytki i nowe 
rozwiązania architektoniczne. 

Po powrocie czekała na nas pyszna kolacja, którą szybko spaliliśmy podczas wieczornej dyskoteki. 

25.05.2023r. 

Ciuchcią Retro do Trzęsacza! 

Dziś w nietypową podróż kolejką wąskotorową udaliśmy się do historycznego miejsca. Dotarliśmy do 

miejscowości Trzesacz, która leży na południku 15 stopni długości geograficznej wschodniej. 



Odbyliśmy interesującą podróż w czasie uczestnicząc w multimedialnej wizualizacji dotyczącej historii 

klifu oraz gotyckiego kościoła, którego ocalałe ruiny widzieliśmy na własne oczy. Robią Wrażenie!!!  

Tak podziałało to na nasze emocje i żołądki, że natychmiast musieliśmy uzupełnić kalorie pałaszując 

świeżutkie gofry. 

Wracając wymienialiśmy się zdobytą wiedzą historyczną i poznanymi legendami. 

Popołudnie upłynęło pod hasłem sportu i zabaw – „W zdrowym ciele zdrowy duch"! Piłka nożna i piłka 

siatkowa integrowały dzisiaj zespoły chłopców i dziewcząt.    

26.05.2023r. 

Dziś pieszy rajd. 

Poranne ptaszki po opieką pani Jolanty wybrały się na przechadzkę brzegiem morza wspomagając 

kijkami mięśnie rąk. Przemaszerowały dystans pięciu kilometrów! 

Zaraz po śniadaniu udaliśmy się pieszo do sąsiedniej miejscowości Pogorzelica - ładnej i często 

odwiedzanej przez turystów. Tam na plaży przywitały nas serdecznie mewy licząc z naszej strony na 

smakowite kąski. Morze wyrzuciło dziś sporo muszelek oraz ... małą flądrę, którą (mamy nadzieję) 

udało nam się uratować oddając ją ponownie spienionym falom. 

Obiad zjedliśmy z apetytem, gdyż powrót do ośrodka brzegiem morza pomógł nam porządnie spalić 

kalorie. 

Po południu zakup pamiątek był prawdziwym wyzwaniem! :D  Wśród niezliczonej ilości drobiazgów 

wyszukaliśmy dla siebie i bliskich prawdziwe „perełki prezentowe". 

Pani kierownik zrobiła nam wyjątkową niespodziankę zapraszając wszystkich na super deser - 

wspaniałe gofry z owocami!!! 

Wieczór był pełen emocji. Opiekunowie wręczali nagrody za wzorowe zachowanie i najlepiej 

utrzymaną czystość w pokojach. 

 

ZIELONA SZKOŁA BYŁA SUPER!!! 

 

 

 


